ĐỀ KIỂM TRA CUỐI HỌC KÌ 1 

Môn: Toán - Lớp 4 

Thời gian làm bài: 40 phút 

I. PHẦN TRẮC NGHIỆM (3 điểm) 

Khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng: 

Câu 1. Số "Hai mươi lăm triệu sáu trăm linh tám nghìn bốn trăm mười lăm" được viết là: 

A. 25 608 415 B. 25 680 415 C. 25 068 415 D. 25 608 405 

Câu 2.  Năm 1010, vua Lý Thái Tổ dời đô về Thăng Long. Năm đó thuộc thế kỉ nào?  

A. IX                                 B. X                     C. XI                        D. XII 

Câu 3. Giá trị của biểu thức 35 120 - 205 x 4 là: